第 23 回 兵庫医療情報研究会のご案内

謹啓

初秋の候、皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。本研究会では、医療、福祉、保

健に携わっておられる方々の相互の理解と連携をより深め、これからの医療、福祉、保健に必要な医療情報とこれ

を支援するためのコンピュータ・ネットワークのあり方を討論する場にしたいと考えております。

是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

謹白

平成 23 年 9 月吉日

兵庫医療情報研究会 当番世話人

上杉 裕子 (神戸大学大学院保健学研究科 看護学領域 助教)

花岡 澄代 (神戸大学医学部附属病院 副看護部長)

日時：平成 23 年 10 月 15 日(土) 15:30-17:30

場所：国際健康開発(IHD)センタービル 3 階「交流ホール」

兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通 1 丁目 5 番 1 号※県立美術館横

 総合司会 上杉 裕子 先生 (神戸大学大学院保健学研究科 看護学領域 助教)

  花岡 澄代 先生(神戸大学医学部附属病院 副看護部長)

【一般演題 1】 15:30-15:45

 「レミケード本邦発売 9 年間の軌跡」

 演者 佐藤 憲 先生(田辺三菱製薬株式会社)

【講演 1】 16:00-16:30

 座長 上杉 裕子 先生 (神戸大学大学院保健学研究科 看護学領域 助教)

 「情報通信端末を使った看護支援システムについて‐iPad の医療支援の有用性-」

 演者 水谷 明先生 (株式会社 エジックス)

【講演 2】 16:40-17:25

 座長 花岡 澄代 先生(神戸大学医学部附属病院 副看護部長)

 「院内看護業務効率化のための ICT（情報通信技術）活用

‐進化するナースコールシステムと業務変化‐」

 演者 岩丸 宏明 先生 (シスコシステムズ合同会社)

【 参 加 費 】1,000 円 当日会場にてお支払いください。

【 申 込 】事前申し込みは不要です。直接、会場にお越しください。

【情報交換会】講演終了後に、軽食をご用意しております。情報交換の場にご利用ください。

【各種認定制度】医療情報技師更新ポイント(3 点)、兵庫県病院薬剤師会生涯評価(1 単位)、管理認定看護師申請書

 ※今回、日本医師会生涯教育講座は対象外となりますのでご了承ください。

最新情報等は、兵庫医療情報研究会サイト(http://www.medinfo.hyo-med.ac.jp/GHMI/)でご確認ください。

共催 兵庫医療情報研究会 田辺三菱製薬株式会社

後援 日本医療情報学会関西支部会 関西医療情報処理懇談会

アクセスマップ
国際健康開発（IHD）センタービル 3階「交流ホール」

兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通 1丁目 5番 1号

TEL 078-261-9808

※県立美術館横になります。